total 

(S/.) 

Contingencias (5 % del 

total) 
Porcentaje - - 2,400 

Subtotal 5         7,500 

El presupuesto del Plan de Mejora de la Inversión Pública en los Sistemas de Agua 

Potable y Alcantarillado de la ciudad de Cajabamba fue estimado en S/ 51,100.00 

(cincuenta y un mil cien soles). Este monto contempló los recursos necesarios para la 

ejecución integral del plan en un periodo de cinco años, cubriendo los componentes de 

diagnóstico técnico, fortalecimiento de capacidades, sostenibilidad operativa, monitoreo 

de resultados y administración general.